
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

№ 1465 від 13 листопада 2017 року 

Про затвердження стандартів 
професійної (професійно-технічної) 

освіти з робітничих професій 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.08.2002 № 1135 «Пpo затвердження Державного стандарту професійно-
технічної освіти» та на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 30.06.2017 № 946 
«Пpo розроблення державних стандартів професійно-технічної освіти на основі компетентнісного 
підходу» НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити стандарти професійної (професійно-технічної) освіти з професій: 

 «Агент з організації туризму» (код 4221); 

 «Верстатник широкого профілю» (код 8211); 

 «Виробник художніх виробів з дерева» (код 7331);  

 «Виробник художніх виробів з кераміки» (код 7321); 

 «Вишивальник» (код 8263); 

 «Гірник з ремонту гірничих виробок» (код 7111); 

 «Електрозварник на автоматичних та напівавтоматичних машинах» (код 7212); 

 «Електромеханік з ремонту та обслуговування лічильно-обчислювальних машин» (код 7241); 

 «Електромонтажник з освітлення та освітлювальних мереж» (код 7137); 

 «Електромонтажник силових мереж та електроустаткування» (код 7241);  

 «Електромонтер оперативно-виїзної бригади» (код 7241); 

 «Електрослюсар підземний» (код 7241); 

 «Лицювальник-плиточник» (код 7132); 

 «Люковий (коксохімічне виробництво)» (код 8159); 

 «Машиніст холодильних установок» (код 8163); 

 «Пресувальник вогнетривких виробів» (код 8139); 

 «Реставратор декоративно-художніх фарбувань» (код 7142); 

 «Сортувальник-здавальник металу» (код 8122); 

 «Штукатур» (код 7133), що додаються. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства освіти і науки України від 05.07.2013 
№ 918, від 30.09.2014 № 1092, від 23.11.2015 № 1208, від 30.09.2014 № 1112, від 05.08.2015 № 
840, від 24.04.2012 № 516, від 28.10.2013 № 1500, від 10.07.2015 № 742, від 05.07.2013 № 925, від 
31.08.2016 № 1044, від 16.03.2015 № 292, від 10.07.2015 № 741, від 30.09.2014 № 1116, від 
09.09.2014 № 1019, від 09.09.2014 № 1036 про затвердження державних стандартів професійно-
технічної освіти з професій «Агент з організації туризму», «Верстатник широкого профілю», 
«Виробник художніх виробів з дерева», «Виробник художніх виробів з кераміки», «Вишивальник», 
«Гірник з ремонту гірничих виробок», «Електрозварник на автоматичних та напівавтоматичних 
машинах», «Електромеханік з ремонту та обслуговування лічильно-обчислювальних машин», 
«Електромонтажник з освітлення та освітлювальних мереж», «Електромонтажник силових мереж 
та електроустаткування», «Лицювальник-плиточник», «Машиніст холодильних установок», 
«Реставратор декоративно-художніх фарбувань», «Штукатур». 

3. Установити, що стандарти, затверджені пунктом 1 цього наказу, упроваджуються в навчально-
виробничий процес із 01.01.2018. 

http://osvita.ua/legislation/law/2231/
http://osvita.ua/legislation/law/2245/
http://osvita.ua/legislation/proftech/2451/


4. Департаменту професійної освіти (Кучинський М. С.), Інституту модернізації змісту освіти 
(Завалевський Ю. І.) надавати закладам професійної (професійно-технічної) освіти методично-
консультативну допомогу з питань упровадження затверджених стандартів. 

5. Управлінню з питань інформаційної політики та комунікацій (Голубова Т. А.) забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному веб-сайті МОН протягом десяти днів з моменту його 
видання. 

6. Управлінню адміністративно-господарського та організаційного забезпечення (Єрко І. А.) у 
встановленому порядку зробити відмітку в справах архіву. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника міністра Хобзея П. К. 

Міністр           Л. М. Гриневич 

 


